

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozhladňa - rekonštrukcia starej požiarnej zbrojnice, Liptovská Teplička

Objekt:

01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Liptovská Teplička

Objednávateľ:

Obec Liptovská Teplička

Zhotoviteľ:

M.K.C. s.r.o. Štrba

Projektant:

Ing. Peter Novák

Spracovateľ:

Milan Čangel

Poznámka:

KS:

Dátum: 28. 6. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36448184

IČ DPH:

SK2020015767

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

215 713,37

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	215 713,37	20,00%	43 142,67

Cena s DPH

v EUR

258 856,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozhladňa - rekonštrukcia starej požiarnej zbrojnice, Liptovská Teplička

Objekt:

01 - Stavebná časť

Miesto: Liptovská Teplička

Dátum: 28. 6. 2022

Objednávateľ: Obec Liptovská Teplička

Projektant: Ing. Peter Novák

Zhotoviteľ: M.K.C. s.r.o. Štrba

Spracovateľ: Milan Čangel

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

215 713,37

HSV - Práce a dodávky HSV

101 579,43

1 - Zemné práce	4 297,64
2 - Zakladanie	12 025,29
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	10 012,16
4 - Vodorovné konštrukcie	11 272,79
5 - Komunikácie	4 865,36
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	33 341,38
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	23 061,40
99 - Presun hmôt HSV	2 703,41

PSV - Práce a dodávky PSV

113 683,94

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 233,66
712 - Izolácie striech	389,90
713 - Izolácie tepelné	10 135,39
762 - Konštrukcie tesárske	11 987,42
763 - Konštrukcie - drevostavby	5 151,30
764 - Konštrukcie klampiarske	15 481,04
766 - Konštrukcie stolárske	24 146,30
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	29 854,53
771 - Podlahy z dlaždíc	4 014,21
781 - Dokončovacie práce a obklady	800,99
782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa	6 760,26
783 - Dokončovacie práce - nátery	2 403,03
784 - Dokončovacie práce - maľby	1 325,91

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

450,00

ROZPOČET

Stavba:

Rozhľadňa - rekonštrukcia starej požiarnej zbrojnice, Liptovská Teplička

Objekt:

01 - Stavebná časť

Miesto: Liptovská Teplička
Objednávateľ: Obec Liptovská Teplička
Zhotoviteľ: M.K.C. s.r.o. Štrba

Dátum: 28. 6. 2022
Projektant: Ing. Peter Nové
Spracovateľ: Milan Čangel

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **215 713,37**

D HSV Práce a dodávky HSV **101 579,43**

D 1 Zemné práce **4 297,64**

1	K	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	137,000		
2	K	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajiníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	60,000		
3	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	27,400		
4	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	27,400		
5	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	43,200		
6	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	43,200		
7	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	5,710		
8	K	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	5,710		
9	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	5,710		
10	M	5833725100	Štrkopiesok fr. 4-16 -	m3	5,710		
11	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	37,660		
12	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	37,660		
13	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	37,660		
14	K	17410PC01	Poplatok za skládku	t	91,628		
15	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	136,900		

D 2 Zakladanie **12 025,29**

16	K	212572121	Lôžko pre tratívod z kameniva drobného ťaženého	m3	10,260		
17	K	212752124	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	57,000		
18	K	262601181.1	Vrty pre injektáž D 12 mm á 120 mm + injektážny krém AQUAFIN i380 - sokel	m	50,000		
19	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenietradičné	m2	47,000		
20	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenietradičné	m2	47,000		
21	K	274362021.S	Výstuž základových pásov zo zvr. sietí KARI	t	0,143		
22	K	279311114.S	Postupné podbet. základného muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr. C 16/20	m3	7,050		

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie **10 012,16**

23	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	4,998		
24	K	311231471	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 38x25x23 8 D8	m3	21,997		
25	K	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	4,000		
26	M	5934113200	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1500 mm	ks	4,040		
27	K	317321311	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 16/20	m3	4,160		
28	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	28,423		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	28,423		
30	K	317361821	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	t	0,359		
31	K	331321310	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	m3	0,945		
32	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	38,880		
33	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	38,880		
34	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,140		
35	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	8,225		
36	K	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	13,300		
D 4							11 272,79
Vodorovné konštrukcie							
37	K	411321313	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 16/20	m3	10,080		
38	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	63,000		
39	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	63,000		
40	K	411354171	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	63,000		
41	K	411354172	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	63,000		
42	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	1,208		
43	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	11,316		
44	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	41,900		
45	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	41,900		
46	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,929		
47	K	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	0,995		
48	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,295		
49	K	431351125	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	5,720		
50	K	431351126	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	5,720		
51	K	434351145	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	9,032		
52	K	434351146	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	9,032		
D 5							4 865,36
Komunikácie							
53	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	136,900		
54	K	596911212	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	136,900		
55	M	5922911600	<i>Premac HAKA sivá 20x16,5 hrúbky 8 cm</i>	m2	143,745		
D 6							33 341,38
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
56	K	611461111	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, cementový Prednástreč (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	55,000		
57	K	611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 8 mm	m2	55,000		
58	K	612460246.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 35 mm	m2	313,655		
59	K	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástreč (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	313,655		
60	K	612465138	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	288,435		

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	612481119.1	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou pancierovou mriežkou s celoplošným prilepením a prikotvením pod kamenný obklad	m2	28,000		
62	K	622471011.1	Tesniaca omietka ASOCRET M30 - sokel	m2	30,000		
63	K	622472002	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	89,770		
64	K	622466135	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (GrobPutz), hr. 20 mm	m2	89,770		
65	K	622466137	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová vyrovnávacia hr.4 mm	m2	89,770		
66	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	138,970		
67	K	6224642321	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm - ostenia	m2	8,350		
68	K	625250041	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm PCI MultiTherm M - dosky z MW, skrutkovacie kotvy	m2	110,000		
69	K	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy- sokel	m2	11,000		
70	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy - sokel	m2	17,000		
71	K	6252510401	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr. 3cm bez omietky - ostenia	m2	8,350		
72	K	625251100	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr.10cm bez omietky	m2	85,000		
73	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	8,564		
74	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,088		
75	K	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	61,810		
76	K	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	m2	54,930		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				23 061,40
77	K	9130000004	Kotvenie pomúrnic	ks	26,000		
78	K	9130000005	Drevená lavička	ks	3,000		
79	K	9130000006	Odpadkové koše	ks	3,000		
80	K	9130000007	Kvetináče	ks	6,000		
81	K	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	66,500		
82	M	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	44,945		
83	M	5922924901	Premac doplnky obrubník cestný so skosením R 2,0 m, farba sivá oblúkový	ks	28,280		
84	K	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	237,870		
85	K	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	951,480		
86	K	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	237,870		
87	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	61,000		
88	K	943943222	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m	m3	25,200		
89	K	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	25,200		
90	K	943955141	Montáž lešeňovej podlahy v svetlíku alebo šachte s plochou do 6 m2 s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi	m2	13,500		
91	K	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	40,500		
92	K	943955822	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m	m2	13,500		
93	K	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	122,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	K	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	40,097		
95	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	8,564		
96	K	967023693	Prikresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy, -0,03800t	m2	61,000		
97	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	10,000		
98	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000		
99	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	3,360		
100	K	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	5,400		
101	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	8,400		
102	K	968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	10,780		
103	K	968071137	Vyvesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	ks	4,000		
104	K	9680728751	Vybúranie a vybratie kovových mreží	m2	5,500		
105	K	971024461	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom pl. do 0,25 m2, hr. do 600 mm, -0,33200t	ks	4,000		
106	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,600		
107	K	971033581	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 900 mm, -1,87500t	m3	0,650		
108	K	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	3,675		
109	K	971033681	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -1,87500t	m3	3,100		
110	K	973031151	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0,25 m2, -1,80000t	m3	0,900		
111	K	973031335	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 300 mm, -0,08000t	ks	20,000		
112	K	974031664	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	m	45,000		
113	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	246,738		
114	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	177,469		
115	K	978015291	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	281,550		
116	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	177,469		
117	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	177,469		
118	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 259,256		
119	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	177,469		
120	K	97908PC01	Poplatok za skládku	t	177,469		

D 99 Presun hmôt HSV 2 703,41

121	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	272,796		
-----	---	-----------	---	---	---------	--	--

D PSV Práce a dodávky PSV 113 683,94

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 233,66

122	K	711111211.1	Izolácia proti zemnej vlhkosti, stierka COMBIFLEX-DS, betón. podklad, vodorovná	m2	59,816		
123	K	711111221.1	Izolácia proti zemnej vlhkosti, stierka COMBIFLEX-DS, betón. podklad, zvislá	m2	9,878		
124	K	711132101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	47,640		
125	M	6288000640	Nopová fólia proti vlhkosti	m2	57,168		
126	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,084		
127	K	7123100001	Podkladný pás	m2	165,000		

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	K	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	3,778		
D		713	Izolácie tepelné				10 135,39
129	K	713110005	PE fólia - podlaha	m2	134,550		
130	K	713110006	Difúzna fólia Jutadach 130 - strecha	m2	181,500		
131	M	283230005900	Poistná hydroizolačná fólia, šxl 1,5x50 m, s difúzne otvoreným vodotesným disperzným povrstvením a integrovanými samolepiacimi okrajmi po oboch stranách rolky, - steny drev. obklad	m2	61,600		
132	K	713110008	Parozábrana - strecha	m2	165,440		
133	K	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	294,200		
134	M	6314150270	Nobasil MPS hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	2,500		
135	M	6314150320	Nobasil MPS hrúbky 180 mm, doska z minerálnej vlny	m2	148,920		
136	M	631440003300	Doska NOBASIL MPE 160x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	m2	148,920		
137	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	61,810		
138	M	283720007500.S	Doska EPS hr. 30 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	63,046		
139	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	54,930		
140	M	283720000300	Podlahový polystyrén EPS 100 S, hr. 60 mm, PCI	m2	57,127		
141	M	283720000400.S	Doska EPS hr. 70 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	57,127		
142	K	713131135.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložením voľne v dvoch vrstvách	m2	56,000		
143	M	631440036000	Doska NOBASIL FRN 50x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia vhodná pre prevetrávané fasády, priečky, KNAUF	m2	35,200		
144	M	631440036300	Doska NOBASIL FRN 80x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia vhodná pre prevetrávané fasády, priečky, KNAUF	m2	88,000		
145	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	50,404		
D		762	Konštrukcie tesárske				11 987,42
146	K	762341821	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	16,560		
147	K	762351812	Demontáž nadstrešných konštrukcií krovov, svetlíkov z hraneného reziva plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m2	78,340		
148	K	762841812	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0,04000 t	m2	54,500		
149	K	7622111403	Info taluľa 1900x1650 mm, na fasáde pri vstupe	ks	1,000		
150	K	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	157,400		
151	K	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120 - 224 cm2	m	281,100		
152	K	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224 - 288 cm2	m	22,700		
153	K	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288 - 450 cm2	m	18,000		
154	M	605101001	Rezivo krovu	m	8,410		
155	K	762342203	Montáž latovania striech pri vzdialenosti lát 220-360	m2	165,118		
156	K	762342210	Montáž latovania striech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	165,118		
157	M	6051710100	Lata smreková 1 do 25cm2 x100-175cm	m3	2,500		
158	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	9,394		
159	K	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	19,750		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
160	M	60556122001	Dosky a fošne omietané DB, hobľovaná	m3	1,086		
161	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	1,086		
162	K	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	80,562		
D		763	Konštrukcie - drevostavby				5 151,30
163	K	763132220	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 15 mm	m2	150,400		
164	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	49,136		
D		764	Konštrukcie klampiarske				15 481,04
165	K	764171102.S	Krytina plech pozink farebný s kamenným granulátom imitácia šindla, sklon strechy nad 30° do 45° - vrátane doplnkov	m2	165,000		
166	K	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	115,000		
167	K	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	35,000		
168	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	12,250		
169	K	764454230.S	Montáž kolien zvodových a výtokových pozink farebný, priemer 90-120 mm	ks	4,000		
170	M	553440004200.S	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 120 mm	ks	4,000		
171	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	7,000		
172	K	764751113	Odpadová rúra kruhová D 120 mm Lindab Rainline Elite	m	10,000		
173	K	764760001	Žľaby polkruhové z poplastovaného plechu RŠ 330 mm	m	43,000		
174	K	764761232	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm Lindab Rainline Elite	ks	2,000		
175	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	143,817		
D		766	Konštrukcie stolárske				24 146,30
176	K	76600002	Drevené madlo vnútorného schodiska S2 - D+M	m2	12,500		
177	K	76600001	Madlo - podesta rozhladne S1 - D+M	m	21,000		
178	K	76600001.1	Výplň zábradlia - podesta rozhladne S1 - D+M	m2	15,000		
179	M	611730000100.1	Vonkajšia presklená stena z plastových profilov šxv 2450x 2120 mm, izolačné trojsklo - ozn D1	ks	1,000		
180	M	611730000100.2	Vnútorná stena z plastových profilov šxv 1150x2000 mm, izolačné trojsklo - ozn D2	ks	1,000		
181	M	611730000100.3	Plastové vnútorné dvere plné šxv 80x2050 mm - ozn D3	ks	1,000		
182	M	611730000100.4	Plastové vonkajšie dvere plné šxv 800x2000 mm - ozn D4	ks	1,000		
183	K	76611115	Drevené stupne vnút schodiska rozhladne, S5 - D+M	ks	30,000		
184	K	76611115.1	Drevené madlo točitého schodiska s kovovým kotvením, S5 - D+M	m2	18,000		
185	K	766411123.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov palubovkami na pero a drážku do 1 m2 smrekovcovými, š. nad 100 mm	m2	56,000		
186	M	611920001700.S	Drevené obloženie palubovka, hrúbka 20 mm, šírka 120 mm, smrek	m2	61,600		
187	K	766417111.S	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	225,000		
188	M	605410000300.S	Rezivo stavebné zo smrek - hranoičky 80x80 a 50x50 mm - podkladný rošt	m3	1,239		
189	K	766423112.S	Montáž obloženia podhľadov členitých palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 60 do 80mm	m2	35,000		
190	M	611920006700.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 20 mm, šírka 110 mm, červený smrek, I. trieda	m2	36,400		
191	K	766427112	Montáž obloženia podhľadov, podkladový rošt	m	162,320		
192	M	6051510100	Hranolky smrekovec akost' I prierez 25-75 dĺžky 200-375	m3	0,446		
193	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	57,540		
194	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	m	26,740		
195	M	611410002001	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1080x1400 mm, izolačné trojsklo - ozn O1	ks	1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
196	M	611410002000.1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1050x1350 mm, izolačné trojsklo - ozn O2	ks	1,000	286,09	286,09
197	M	611410002500.1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1150x900 mm, izolačné trojsklo - ozn O3	ks	1,000	227,40	227,40
198	M	611410000300.1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 500x900 mm, izolačné trojsklo - ozn O4	ks	2,000	152,77	305,54
199	M	611410001300.1	Plastové okno jednokrídlové O, vxš 800x1450 mm, izolačné trojsklo - ozn O5	ks	1,000	219,05	219,05
200	M	611410002600.1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1100x1250 mm, izolačné trojsklo - ozn O6	ks	2,000	274,43	548,86
201	M	611410001400.1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x1600 mm, izolačné trojsklo - ozn O7	ks	1,000	274,31	274,31
202	M	611410005200.1	Plastové okno dvojkrídlové OS+OS, vxš 2600x1080 mm, izolačné trojsklo - ozn O8	ks	2,000	422,18	844,36
203	M	611410001200.1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x1200 mm, izolačné trojsklo - ozn O9	ks	1,000	140,01	140,01
204	K	766661422.1	Montáž dverí drevených požiarnych	ks	1,000	26,87	26,87
205	M	611650001010	Dvere vnútorné protipožiarné drevené EI EW 30 D3, šxv 600x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm - D7	ks	1,000	249,75	249,75
206	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového	ks	5,000	19,35	96,75
207	M	611610000800.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát - ozn D5 a D6	ks	5,000	109,89	549,45
208	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	9,000	6,41	57,69
209	M	6118711600	Prah dubový dĺžky 62 šírky 10 cm	ks	4,000	6,99	27,96
210	M	6118713600	Prah dubový dĺžky 72 šírky 10 cm	ks	3,000	8,99	26,97
211	M	6118715600	Prah dubový dĺžky 82 šírky 10 cm	ks	2,000	9,99	19,98
212	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	6,000	55,94	335,64
213	M	611810002700	Zárubňa vnútorná obložková KOMFORT, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere - pre dvere ozn D5 a D6	ks	5,000	189,81	949,05
214	M	553310010302.1	Zárubňa požiarna obložková laminát, šxvxhr 600x1970x170 mm pre dvere požiarné ozn D7	ks	1,000	219,78	219,78
215	K	766821001.1	Montáž info tabule S3	ks	3,000	24,98	74,94
216	M	553570003600.1	Informačná tabuľa - ozn S3	ks	1,000	499,50	499,50
217	M	553570003600.2	Informačná tabuľa - ozn S3	ks	2,000	629,37	1 258,74
218	K	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	196,427	0,76	149,28
219	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A - D+M	ks	3,000	30,01	90,03

D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					29 854,53
220	K	767000006	D+M oceleové točité schodisko a zábradlie - Z1, Z2, Z3, Z4 a Z6	ks	1,000	8 739,91	8 739,91
221	K	767000007	D+M oceleová lávka rozhľadne - výrobky Z7 a Z8	ks	1,000	17 426,70	17 426,70
222	K	767000071	D+M oceleové zábradlie - vnútorné betónové schodisko - Z5	ks	1,000	3 109,81	3 109,81
223	K	767000008	Liatinová mreža - Z9	ks	1,000	230,00	230,00
224	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	295,007	1,18	348,11

D	771	Podlahy z dlaždíc					4 014,21
225	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	10,200	20,97	213,89
226	K	771411014	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 200 x 100 mm	m	112,000	2,76	309,12
227	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	116,740	17,00	1 984,58
228	M	5976412500	Dlaždice keramické 300x300	m2	134,547	10,20	1 372,38
229	K	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	38,799	3,46	134,24

D	781	Dokončovacie práce a obklady					800,99
230	K	781415013	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. biel. cementom	m2	25,220	18,50	466,57
231	M	5978166000	Obkladačky pórovinné	m2	26,481	12,00	317,77
232	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	7,742	2,15	16,65

D	782	Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa					6 760,26
---	-----	--	--	--	--	--	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
233	K	782531323.S	Montáž obkladu zvislých ostení deskami z tvrdých kameňov hr. do 50 mm	m2	70,000		
234	M	583840003800.1	Doskovitý kameň, šlapák - andezit, hrúbka 20-30 mm	m2	80,500		
235	K	998782102.S	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	12,217		
D		783	Dokončovacie práce - nátery				2 403,03
236	K	783626300.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	106,000		
237	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	413,866		
238	K	783785102	Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne vypeňovacie s vrchným lakom Plamostop D transparent 440 g/m2, odolnosť 16 min. - priznané časti krovu	m2	7,000		
239	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	150,400		
D		784	Dokončovacie práce - maľby				1 325,91
240	K	784441111	Maľby latexové tónované dvojnásobné ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	343,500		
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				450,00
241	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce - nepredvídateľné práce pri rekonštrukcii	hod	50,000		